
 

Uchwała Nr LXIV/557/2010 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 10 listopada 2010 r. 

 

 
w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”. 

 
 

Na podstawie  art.  18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o   samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 8 pkt 2 Statutu Gminy Miejskiej Starogard Gdański, uchwala 

się, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

 

W dowód uznania działań na rzecz rozwoju przedsiębiorczości, przyznaje się 

Starogardzkiemu Klubowi Biznesu – Związkowi Pracodawców medal „Za zasługi dla 

Starogardu Gdańskiego”. 

 

§2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

       Starogard Gdański 

          

        Piotr Cychnerski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            

Uzasadnienie 

Starogardzki Klub Biznesu – Związek Pracodawców jest kontynuatorem powstałej w 1990r. Izby Gospodarczo – 

Handlowej „ Kociewie”. 20-letnia działalność organizacji biznesowej w Starogardzie jest jedynym takim 

przykładem w województwie pomorskim poza trójmiastem. 

Szczególna intensywność działania środowiska przedsiębiorców przypada na ostatnie 10 lat. 

Organizacja skupiająca 137 podmiotów gospodarczych i pracodawców potrafiła w umiejętny sposób 

zintegrować to środowisko będąc autentycznym reprezentantem interesów przedsiębiorców wobec władz 

samorządowych i państwowych wszystkich stopni. 

Starogardzki Klub Biznesu – Związek Pracodawców skupia swą działalność szczególnie na zagadnieniach, które 

mają wpływ na rozwój przedsiębiorczości. 

 

Na szczególną uwagę zasługują takie działania jak: 

 ustawiczne zabieganie o rozwój infrastruktury drogowej w mieście (budowa obwodnicy, modernizacja 

ul. Lubichowskiej, Skarszewskiej i Pelplińskiej), 

 stworzenie terenów pod działalność techniczno – produkcyjną, 

 podejmowanie zabiegów o przyciąganie inwestorów do Specjalnej Strefy Ekonomicznej, 

 stwarzanie warunków w administracji samorządowej dla właściwego, szybkiego załatwienia spraw 

potencjalnych inwestorów, 

 zachęcania przedsiębiorców do ubiegania się o dofinansowanie w ramach RPO w latach 2007-2010  - 

przedsiębiorcy złożyli 35 wniosków otrzymując dofinansowanie w wysokości ponad 30 mln PLN, 

 monitorowanie pozyskiwania środków pomocowych Unii Europejskiej przez samorządy mający 

znaczny wpływ na podniesienie atrakcyjności miasta dla przyszłych i miejscowych inwestorów, 

 podejmowanie działań na rzecz wybudowania (powstania) w Starogardzie Centrum Wspierania 

Przedsiębiorczości,  

 aktywne lobowanie na rzecz Starogardu w organach samorządu województwa pomorskiego. 

 

Udzielanie bezpośredniej pomocy przedsiębiorcom i pracodawcom poprzez: 

 prowadzenie punktu konsultacyjnego dotyczącego pozyskiwania środków pomocowych Unii 

Europejskiej, 

 zapewnienie małym i mikro przedsiębiorcom merytorycznej pomocy prawnej poprzez dyżury kancelarii 

prawnej, 

 zapewnienie pomocy merytorycznej poprzez zorganizowanie systematycznych dyżurów kierownictw 

Urzędu Skarbowego, Powiatowego Urzędu Pracy oraz Państwowej Inspekcji Pracy, 

 ustanowienie punktu konsultacyjnego w zakresie pozyskiwania środków finansowych w ramach 

Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego oraz Pomorskiego Funduszu Poręczeń Kredytowych, 

 organizowanie systematycznych spotkań przedsiębiorców z sektorem finansowym i bankowym, 

 udział przedstawicieli Starogardzkiego Klubu Biznesu – Związku Pracodawców w Pomorskiej Radzie 

Przedsiębiorczości przy Marszałku, Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego, Wojewódzkiej i 

Powiatowej Radzie Zatrudnienia oraz Radzie po NFZ w Gdańsku, 

 organizacja spotkań z przedstawicielami życia gospodarczego województwa i kraju, 

 występowanie z propozycjami rozwiązań prawnych, finansowych innych pod adresem Sejmu, 

Ministerstwa Gospodarki, Finansów mających wpływ na rozwój przedsiębiorczości.  

 


